DECRETO Nº 159/99

Martin Fontana, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o falecimento do Servidor João Padilha de Oliveira, ocorrido em 10 de junho de 1999.

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado luto oficial por três dias no âmbito do município, pelo falecimento do Servidor Público Municipal JOÃO PADILHA DE OLIVEIRA.

Art. 2º - No dia 11 de junho o expediente nas repartições públicas do município será na parte vespertina.

Art. 3º - A Secretaria de Administração e Finanças tomará as providências necessárias concernentes ao funeral, de conformidade com o Estatuto do Servidor Público do Município.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiam, 10 de junho de 1999.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL